

Nauka to dla nich przyjemność. Przedstawiamy laureatów konkursów przedmiotowych dla szkół podstawowych w powiecie staszowskim



Mamy się czym chwalić - w powiecie staszowskim jest 6 laureatów konkursów przedmiotowych dla szkół podstawowych, w tym jeden uczeń odniósł podwójny sukces.

Jesteśmy w ścisłej czołówce w województwie świętokrzyskim. Przed nami jest jedynie powiat ziemski kielecki, który ma 11 laureatów. 6 laureatów, tak jak my ma także powiat starachowicki. W tyle pozostawiamy pozostałe powiaty, a zaznaczyć należy, że w niektórych nie było żadnego laureata w szkole podstawowej. Taka sytuacja miała miejsce przykładowo w powiecie opatowskim.

Podwójny laureat

W naszym powiecie mamy podwójnego laureata w konkursach przedmiotowych. To Krzysztof Wójcik z klasy VI C Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi imienia Tadeusza Kościuszki w Połańcu. O Krzysiu głośno było już w ubiegłym roku, kiedy jako uczeń klasy piątej szkoły podstawowej został laureatem konkursu matematyczno-przyrodniczego. Był wówczas jednym z najlepszych uczniów w województwie świętokrzyskim. W tym roku chłopiec udowodnił, że w pełni zasługuje na miano tego najlepszego - został podwójnym laureatem. Tym razem oprócz zwycięstwa w konkursie przedmiotowym matematyczno-przyrodniczym sięgnął po laury w konkursie z języka angielskiego. Jest również finalistą konkursu humanistycznego.

- Krzyś pełni funkcję przewodniczącego szkoły. Każdego roku bierze udział w Kangurze Matematycznym. Jest zawsze przygotowany do lekcji, sumienny i obowiązkowy, lubiany przez rówieśników. To wszechstronnie utalentowany chłopiec. Interesuje się głównie matematyką i astronomią. Jest uzdolniony plastycznie i muzycznie. Uczęszcza na zajęcia ze śpiewu - chwali ucznia dyrektora szkoły Ewa Bialik.

Mają dwie laureatki

Z kolei Szkoła Podstawowa numer 2 imienia Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie może poszczycić się dwiema laureatkami. Są to Karolina Paszkowska, uczennica klasy VI B laureatka z języka angielskiego, którą do konkursu przygotowywała nauczycielka Justyna Szczepańska.

Sukces to wynik jej ciężkiej pracy i jak zaznacza uczennica wysiłku nauczycielki, która poświęciła jej wiele czasu, nawet w ferie. Drugą laureatką tym razem z przedmiotów humanistycznych została Natalia Dunajska z klasy VI C. Do konkursu przygotowywały ją dwie nauczycielki: polonistka Renata Janeczko i historyk Marzanna Baran. Natalia nie kryje, że bliższą jej dziedziną jest historia, jednak uważa, że konkurs stał się doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy polonistycznej.

Wzięta humanistka

Dominika Gad, uczennica klasy VI A Publicznej Szkoły Podstawowej w Rytwianach została laureatką z konkursu humanistycznego. Do konkursu przygotowały ją polonistka Bożena Zajac i historyczka Dorota Chynek.

- Konkurs wymaga od ucznia rozległej wiedzy z zakresu języka polskiego, historii, sztuki, edukacji regionalnej. Kilkuletnia praca z uczennicą pozwoliła jej osiągnąć wysoki wynik. Dominika jest ambitna, pracowita, a przede wszystkim systematyczna. Czynnie uczestniczyła w spotkaniach w szkole przygotowujących ją do konkursu, jak również w warsztatach organizowanych przez Muzeum Diecezjalne i Muzeum Narodowe w Kielcach. Wszystko to wpłynęło na sukces Dominiki - mówi nauczycielka Bożena Zajac.



Dominika Gad, uczennica klasy VI A Publicznej Szkoły Podstawowej w Rytwianach.

Uczennica wielu pasji

Swoją laureatkę ma także Szkoła Podstawowa numer 1 imienia Tadeusza Kościuszki w Staszowie. Jest nią Małgorzata Tomporowska z klasy VI A, która zwyciężyła w konkursie humanistycznym, do którego przygotowały ją polonistka Katarzyna Cymerys i nauczycielka historii Jadwiga Kasperska.

- Być wychowawcą Małgosi to ogromna przyjemność. To jest uczennica wielu pasji, lubiąca się uczyć, bardzo pracowita i systematyczna, a przy tym niezmiernie kontaktowa, pełna żartu, humoru i wigoru. To tak zwana dziewczyna "do tańca i do różańca" - chwali uczennicę Katarzyna Cymerys. Małgosia zaznacza, że nauka zajmuje jej większość czasu, a jej pasją jest czytanie książek.

Laureaci z powiatu staszowskiego konkursów wojewódzkich dla szkół podstawowych

Karolina Paszkowska

Klasa VI B, Szkoła Podstawowa numer 2 imienia Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie. Laureatka z języka angielskiego. Sukces zawdzięcza własnej pracy i nieocenionej roli nauczycielki angielskiego. Nauka to jej pasja, którą uprawia z przyjemnością. Marzą jej się zagraniczne podróże, a szczególnie wyjazd do Londynu. W wolnym czasie lubi spotkania ze znajomymi lub relaks przed komputerem.

Małgorzata Tomporowska

Klasa VI A, Szkoła Podstawowa numer 1 imienia Tadeusza Kościuszki w Staszowie.

Laureatka z konkursu humanistycznego. Uwielbia czytać książki. Ostatnio czytała lekturę "Szatan z siódmej klasy", książka przypadła jej do gustu. Lubi zwierzęta. W domu ma dwa psy Reksia i Rudego. Relaksuje się słuchając muzyki i spotykając się ze znajomymi.

Dominika Gad

Klasa VI A, Szkoła Podstawowa w Rytwianach.

Laureatka w konkursie humanistycznym. Oprócz nauki interesuje się sportem. Uzdolniona muzycznie - gra na instrumentach. Kocha zwierzęta. Lubi projektować ubrania i biżuterię. W przyszłości chciałaby zostać architektem i dekoratorką wnętrz. - Zostanie laureatką utwierdziło mnie w przekonaniu, że warto się uczyć - mówi uczennica.

Krzysztof Wójcik

Klasa VI C, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi imienia Tadeusza Kościuszki w Połańcu.

Laureat konkursu z języka angielskiego i matematyczno-przyrodniczego. Taniec i śpiew to jego pasje. Lubi także grać w piłkę nożną. Pełni funkcję przewodniczącego szkoły. W wieku 3 lat umiał już liczyć. Wszechstronnie utalentowany. Interesuje się matematyką i astronomią.

Natalia Dunajska

Klasa VI C, Szkoła Podstawowa numer 2 imienia Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie.

Laureatka z konkursu humanistycznego. Choć nauka zajmuje jej wiele czasu, zawsze znajdzie go na przyjemność i pasję, a jedną z nich jest taniec. Lubi także grać w piłkę i słuchać muzyki. W klasie V udało jej się dotrzeć do 2 etapu konkursu. W tym roku dzięki zaangażowaniu i systematycznej pracy sięgnęła po laury.

Źródło: echodnia.eu, 22 marca 2015, Agnieszka Kuraś

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2058